

Absolución de Consultas
Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL-0005-2024-OPS/PETROPERU
Primera Convocatoria
“Adquisición de Isooctano y N-Heptano para Refinación Selva”

BIOSPECTRUM S.R.L. (02 consultas)

CONSULTA 01

Según las CONDICIONES TÉCNICAS BIENES indican como plazo de ejecución 30 días calendarios. Dicho plazo no está de acuerdo a la realidad tomando en consideración, productos químicos de importación que mayormente se transportan vía marítima, por tanto, a fin de permitir y promover la mayor participación de postores potenciales, no limitando su participación, solicitamos ampliar el plazo de entrega a 45 días calendario para una mayor pluralidad de postores, tomando en cuenta el PACTO DE INTEGRIDAD.

RESPUESTA:

Se acoge la consulta y se modifica el plazo de entrega a 60 días calendarios.

CONSULTA 02

Según la DESCRIPCION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS, con respecto a la Unidad de medida y cantidad, solicitamos a la entidad especificar si se refieren a 108 UNIDADES DE UN GALON, O EN CILINDROS DE 54 GALONES.

RESPUESTA:

El requerimiento de ambos ítems es de 108 galones que pueden ofertar en presentación de cilindros de 54 galones cada uno.

MAN TRADING CORP S.A.C. (01 consulta)

CONSULTA 01

En las condiciones técnicas hacen mención en su punto "2.3 PLAZO DE EJECUCIÓN: 2.3.1 *El inicio de ejecución contractual será desde el día siguiente de notificado la Orden de Compra, con un plazo máximo para la entrega de treinta (30) días calendario.*".

Debido a que los 30 días de entrega solo limita la participación de pocos proveedores que cuenten con stock local en Perú y con el fin de que PETROPERÚ se beneficie con una pluralidad de ofertas, de materiales de fabricación e importación con los precios mas competitivos del mercado y de mejor calidad, solicitamos se amplie el tiempo de entrega de 30 días a 60 días calendario.

Cabe señalar que en el proceso anterior (SEL-PROC-22-2022-OPS) Petroperú consideró el tiempo de entrega de 90 días, tiempo que permite presentar una oferta competitiva considerando un producto de importación y los tiempos de transito hasta Iquitos.

RESPUESTA:

Se acoge la consulta y se modifica el plazo de entrega a 60 días calendarios.